
Krajská vědecká
knihovna bude
spolupracovat s
Mensou ČR, zahájí
pravidelné testování IQ
– jediné v Libereckém
kraji
22. 08. 2017 15:44

Na začátku byl nápad jedné knihovnice, která upozornila na to, že Liberecký kraj, jako
jediný, nemá testovací centrum Mensy ČR. Započala se tedy jednání, jejichž výsledkem je
pravidelné testování IQ v prostorách Krajské vědecké knihovny v Liberci.

„Prozatím jsme se zástupcem Mensy ČR pro náš kraj panem Petrem Luhanem domluvili termíny do
konce roku 2017. Budeme-li pokračovat, ukáže až zájem veřejnosti,“ říká ředitelka knihovny
Blanka Konvalinková.

Společnost Mensa provádí základní testování IQ prostřednictvím mezinárodně uznávaného
standardizovaného testu schváleného mezinárodním dozorčím psychologem společnosti. Test
není závislý na nabytých vědomostech, kulturním, jazykovém a společenském zázemí. Jedná se
o vyhledávání logických vazeb mezi grafickými symboly. Testování se provádí pod dohledem,
aby byly zaručeny shodné podmínky pro všechny účastníky. Test nelze absolvovat
korespondenčně, forma testu je vždy písemná.

„V knihovně budou testování probíhat vždy první čtvrtek v měsíci, a to od 15 hodin. Nejbližší termín je
tedy 7. září. Veškeré podmínky registrace a zpoplatnění jsou uvedeny na webových stránkách Mensa
ČR  (http://www.mensa.cz/testovani-iq/).

Zájemci se obrací přímo na pořádající společnost, knihovna pouze poskytuje prostory. Věříme, že
veřejnost tuto novinku uvítá,“ doplnila Blanka Konvalinková, ředitelka knihovny.

Tisková zpráva/Krajská vědecká knihovna v Liberci
Michaela Valterová, e-mail: valterova@kvkli.cz ; tel.: 482 412 185; mobil: 737 312 123

http://www.mensa.cz/testovani-iq/
mailto:valterova@kvkli.cz

